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Innledning 
 

Åpenhetsloven trådte i kraft 1. juli 2022. Denne redegjørelsen gjelder da for perioden 1. juli 2022 til 

ultimo juni 2023. 

Ihht Åpenhetslovens § 1, skal loven «fremme virksomheters respekt for grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og 

levering av tjenester, og sikre allmennheten tilgang til informasjon om hvordan virksomheter 

håndterer negative konsekvenser for grunnleggende og anstendige arbeidsforhold».  
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Ihht Åpenhetslovens § 5 skal virksomheten gjøre en redegjørelse for hvilke aktsomhetsvurderinger 

som er foretatt. For Strømmestiftelsens vedkommende, finnes disse nedenfor. 

 

Strømmestiftelsens organisering 
 

Strømmestiftelsen er en selvstendig norsk stiftelse med eget styre. Styremedlemmer velges av 

medlemmene i Strømmestiftelsens råd, og utpekes med en varighet på to år av gangen. Rådet og 

styret utpeker valgkomite som foreslår representanter både til råd og styre. To av tre representanter 

i valgkomiteen skal ikke være blant styrets eller rådets medlemmer.  

Styret ansetter generalsekretær. Styret består av syv personer og har fire regulære møter i året. 

Samlet funksjonstid i styret skal ikke overstige åtte år. 

For øvrig ligger våre vedtekter tilgjengelig på våre nettsider www.strommestiftelsen.no under «om 

oss» og «publikasjoner» https://strommestiftelsen.no/file/strommestiftelsens-vedtekter-2019.pdf  

 

Strømmestiftelsens driftsområde 
 

Strømmestiftelsen er en bistandsorganisasjon som bekjemper fattigdom gjennom utdanning og 

jobbskaping i 11 av verdens fattigste land. Våre primæroppgaver er ihht våre vedtekter  

• å drive innsamling av midler og å informere om våre prosjekter 

• å forvalte innsamlede midler som kanaliseres gjennom partnerorganisasjoner 

• å yte praktisk omsorg for våre medmennesker uten hensyn til etnisitet, religion, nasjonalitet 

eller politisk ståsted. 

• å hjelpe mennesker ut av fattigdom 

 

I Norge driver vi hovedsakelig innsamling av midler fra private og offentlige donorer, samt 

kommunikasjonsarbeid knyttet til å gjøre fattigdomsutfordringene i verden mer kjent. 

For fullstendig oversikt over vårt arbeid se årsrapport 2022 https://strommestiftelsen.no/file/sf-

annual-report-2022.pdf  

 

Strømmestiftelsens retningslinjer  
 

Strømmestiftelsens viktigste retningslinjer ligger ute på våre nettsider. Siden vi har 

programvirksomhet i flere land utenfor Europa, vil også våre policyer tilpasses ulike nasjonale lover. 

http://www.strommestiftelsen.no/
https://strommestiftelsen.no/file/strommestiftelsens-vedtekter-2019.pdf
https://strommestiftelsen.no/file/sf-annual-report-2022.pdf
https://strommestiftelsen.no/file/sf-annual-report-2022.pdf
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Etiske retningslinjer 
Våre etiske retningslinjer finnes her https://strommestiftelsen.no/file/SF-Ethical-Guidelines.pdf  

 

Child protection policy 
Vi har også en egen Child protection policy som ivaretar viktige menneskerettigheter 

https://strommestiftelsen.no/file/sf-child-protection-policy.pdf 

 

Acceptable funds policy 
Strømmestiftelsen har også en egen policy for å vurdere hvilke donorer vi ser på som akseptable. 

Disse følger i det vesentlige best practise fra Statens pensjonsfond utland mv, men den er også 

tydelig på at vi ikke kan motta donasjoner som motgår våre verdier eller visjon 

https://strommestiftelsen.no/file/stromme-foundation-acceptable-funds-policy-jan-2022.pdf  

I vår acceptable funds-policy heter det blant annet: 

Strømme Foundation should exercise caution when considering a donation or entering a 

partnership that can result in:  

• A violation of our ethics statement  

• Expected negative impact on the mission of our organisation  

• A great risk that the investment we make in terms of time and resources, 

is not worth the return we get  

• Unacceptable financial risk  

• Unacceptable risk to SF’s reputation or brand.  

 

Strømme Foundation neither seeks nor accepts support from donors that are 

associated with gross and/or systematic violations of generally accepted ethical 

standards. This includes:  

• Violation of international humanitarian law, and violations of human rights 

or labour rights  

• Acceptance of corruption  

• Damage to the environment  

• Manufacture, distribution and sales of arms. 

 

https://strommestiftelsen.no/file/SF-Ethical-Guidelines.pdf
https://strommestiftelsen.no/file/sf-child-protection-policy.pdf
https://strommestiftelsen.no/file/stromme-foundation-acceptable-funds-policy-jan-2022.pdf
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Procurement policy 
Vi har en egen procurement-policy hvor vi forplikter oss til ikke å handle med noen som bryter 

basale menneskerettigheter  https://strommestiftelsen.no/file/sf-procurement-policy.pdf. Dette 

forplikter vi oss til for alle våre innkjøp, og det inngår også i vår avtale med Norad. Tilsvarende 

forpliktelser gjelder i kontrakten med alle våre partnere.  

 

Rutiner for å håndtere faktiske og potensielle negat ive 
konsekvenser: 
 

Strømmestiftelsen har etablert en egen varslingskanal på sine nettsider, hvor alle kan varsle trygt og 

anonymt om korrupsjon, bestikkelser, uetisk oppførsel eller andre saker man har opplevd eller sett. 

https://strommestiftelsen.whistleblowernetwork.net/frontpage. Varslingskanalen er også 

tilgjengelig fra de engelskspråklige og franskspråklige nettsidene til Strømmestiftelsen. 

Styret i Strømmestiftelsen gjennomgår på hvert styremøte en risk management -rapport som 

gjennomgår de til enhver tid største identifiserte risikofaktorene i stiftelsen. 

 

Alle avvik knyttet til korrupsjon blir også meldt til Norad som er Strømmestiftelsens største donor. 

 

Faktisk eller identifisert risiko:  
 

Åpenhetslovens §5 b pålegger virksomheter å rapportere om faktiske negative konsekvenser og 

vesentlig risiko for negative konsekvenser som virksomheten har avdekket gjennom sine 

aktsomhetsvurderinger. 

 

Strømmestiftelsen rapporterer status på anti-korrupsjonsarbeidet i hver årsrapport. 

https://strommestiftelsen.no/file/sf-annual-report-2022.pdf. Strømmestiftelsen praktiserer null-

tolleranse for korrupsjon.  

I årsrapporten for 2022 er status mht saker oppsummert på følgende måte:  

https://strommestiftelsen.no/file/sf-procurement-policy.pdf
https://strommestiftelsen.whistleblowernetwork.net/frontpage
https://strommestiftelsen.no/file/sf-annual-report-2022.pdf
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En annen identifisert risiko er Strømmestiftelsens evne til å monitorere og følge opp 

programvirksomheten, særlig i de land hvor sikkerhetssituasjonen har gjort at reisevirksomheten er 

blitt begrenset også etter koronapandemien. 

 

Hva Strømmestiftelsen har gjort for å redusere risiko  
 

Åpenhetsloven pålegger også virksomheter å gi opplysninger om tiltak som virksomheten har 

iverksatt eller planlegger å iverksette for å stanse faktiske negative konsekvenser eller begrense 

vesentlig risiko for negative konsekvenser, og resultatet eller forventede resultater av disse 

tiltakene. 

 

Strømmestiftelsen sørger for at antikorrupsjonsarbeidet er integrert i vår opplæring av stab, 

partnere, og som del av vårt programarbeid. 

 

Vi har gjort egne aktsomhetsvurderinger for å redusere risikoen ved de reiserestriksjoner vi har på 

grunn av fare for terror, kriminalitet og krig. Som ledd i dette har vi startet digital rapportering 

direkte fra våre partnere i felt. Deler av denne rapporteringen vil etter planen også bli 

tilgjengeliggjort direkte på våre nettsider for å sørge for størst mulig grad av åpenhet om vår 

virksomhet. Disse to tiltakene, digital rapportering og åpenhet på våre nettsider, vil gjøre det enklere 

å avdekke eventuelle mislighold i våre programmer. 
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For å redusere risiko knyttet til miljø og HR er vi også blitt Miljøfyrtårn-sertifisert og sertifisert som 

Likestilt arbeidsplass. 

 

Strømmestiftelsens arbeid gjennomføres etter do-no-harm-prinsippene for å sikre at 

menneskerettigheter ikke blir brutt, og for å sikre at vi ikke gjør skade på miljø. Strømmestiftelsen 

oppfordrer ansatte og partnere til å melde fra om dette prinsippet ikke blir overholdt. 

 

Avslutning  

 

Strømmestiftelsen sine kjerneoppgaver er knyttet til å øke bevisstheten om menneskerettigheter i 

våre programmer, samt gi tilgang til basis utdanning og jobbskaping slik det er definert i 

bærekraftsmål 4, 5 og 8. 

Dette arbeidet fordrer kontinuerlig kvalitetsforbedring og et eierskap i hele organisasjonen.  

Åpenhet er et selvsagt valg for å sikre legitimitet til arbeidet vårt. Spør oss derfor om dere savner 

informasjon knyttet til vårt arbeid. 

 


